[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	03 февраля 2020 г.

	№
	219

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2071
В соответствии с Порядком разработки, корректировки, мониторинга, контроля реализации и оценки эффективности муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденным постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ МОГО «Ухта», утвержденными постановлением администрации МОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1634, администрация постановляет:

1.  Внести изменения в муниципальную программу МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 07.11.2013 № 2071 (далее - Программа), следующего содержания:

1.1. Позицию «Объемы финансирования программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы
финансирования
программы
	Год
	Средства федерального бюджета

(руб.)
	Средства республиканского  бюджета

(руб.)
	Средства бюджета МОГО «Ухта» (руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности

(руб.)
	ВСЕГО

(руб.)

	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Итого
	13 129 450,00

16 423 000,00

18 569 060,00

25 264 137,67

11 320 475,14

11 397 258,68

46 162 296,00

94 261 296,00

141 090 796,00

377 617 769,49
	43 056 332,16

35 077 416,62

100 029 265,43

213 200 000,10

90 621 895,30

54 815 614,37

140 687 057,00

133 506 057,00

57 147 057,00

868 140 694,98
	215 327 971,44

231 770 101,33

330 757 849,76

287 194 236,61

210 847 224,41

133 304 397,70

171 177 536,00

97 552 648,00

89 014 606,00

1 766 946 571,25
	0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
	271 513 753,60

283 270 517,95

449 356 175,19

525 658 374,38

312 789 594,85

199 517 270,75

358 026 889,00

325 320 001,00

287 252 459,00

3 012 705 035,72

»
2

1.2. Таблицу 3.1.1 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство», приложение к Программе, изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта

от 03 февраля 2020 г. № 219
«Таблица 3.1.1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственные исполнители, соисполнители
	Расходы (руб.)

	источник финансирования
	2020
	2021
	2022
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МОГО «Ухта» «Жилье и жилищно-коммунальное хозяйство»

	ВСЕГО
	358 026 889,00
	325 320 001,00
	287 252 459,00
	970 599 349,00

	Федеральный бюджет
	46 162 296,00
	94 261 296,00
	141 090 796,00
	281 514 388,00

	Бюджет РК
	140 687 057,00
	133 506 057,00
	57 147 057,00
	331 340 171,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	171 177 536,00
	97 552 648,00
	89 014 606,00
	357 744 790,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	212 247 236,00
	248 591 005,00
	210 490 863,00
	671 329 104,00

	Федеральный бюджет
	42 824 300,00
	90 923 300,00
	137 752 800,00
	271 500 400,00

	Бюджет РК
	86 725 757,00
	83 715 057,00
	7 323 457,00
	177 764 271,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	82 697 179,00
	73 952 648,00
	65 414 606,00
	222 064 433,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	12 021 837,74
	0,00
	0,00
	12 021 837,74

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	4 178 500,00
	0,00
	0,00
	4 178 500,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	7 843 337,74
	0,00
	0,00
	7 843 337,74

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	58 620 796,00
	58 728 996,00
	58 761 596,00
	176 111 388,00

	Федеральный бюджет
	3 337 996,00
	3 337 996,00
	3 337 996,00
	10 013 988,00

	Бюджет РК
	49 782 800,00
	49 791 000,00
	49 823 600,00
	149 397 400,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	5 500 000,00
	5 600 000,00
	5 600 000,00
	16 700 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МУ «УО» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	54 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	54 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	57 137 019,26
	0,00
	0,00
	57 137 019,26

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	57 137 019,26
	0,00
	0,00
	57 137 019,26

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	УАиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1 Поддержка и стимулирование жилищного строительства, повышение доступности жилья для граждан, в том числе нуждающихся в улучшении жилищных условий (введена 01.01.2020)

	1.1.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда, с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	6 300 000,00
	7 000 000,00
	0,00
	13 300 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	6 300 000,00
	7 000 000,00
	0,00
	13 300 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ УКС
	ВСЕГО
	7 801 129,74
	0,00
	0,00
	7 801 129,74

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	7 801 129,74
	0,00
	0,00
	7 801 129,74

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	57 137 019,26
	0,00
	0,00
	57 137 019,26

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	57 137 019,26
	0,00
	0,00
	57 137 019,26

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Строительство многоквартирных жилых домов и (или) долевое участие в их строительстве, и (или) на приобретение жилых помещений во вновь построенных многоквартирных жилых домах
	МУ УКС
	ВСЕГО
	4 220 708,00
	0,00
	0,00
	4 220 708,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	4 178 500,00
	0,00
	0,00
	4 178 500,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	42 208,00
	0,00
	0,00
	42 208,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Обеспечение жильём отдельных категорий граждан
	КУМИ МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	53 120 796,00
	53 128 996,00
	53 161 596,00
	159 411 388,00

	Федеральный бюджет
	3 337 996,00
	3 337 996,00
	3 337 996,00
	10 013 988,00

	Бюджет РК
	49 782 800,00
	49 791 000,00
	49 823 600,00
	149 397 400,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	МУ «УО» администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	54 000 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	18 000 000,00
	54 000 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 2 Содержание муниципального жилищного фонда (введена 01.01.2020)

	2.1.
	Проведение капитального ремонта (ремонта) муниципального жилищного фонда
	КУМИ МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	5 500 000,00
	5 500 000,00
	5 500 000,00
	16 500 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	5 500 000,00
	5 500 000,00
	5 500 000,00
	16 500 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	2 060 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 060 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 060 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	4 060 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.2.
	Организация содержания муниципального жилищного фонда
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	1 090 000,00
	650 000,00
	650 000,00
	2 390 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	1 090 000,00
	650 000,00
	650 000,00
	2 390 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Межевание и кадастр земельных участков
	УАиС администрации МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 3 Обеспечение доступности и улучшения качества коммунальных и бытовых услуг для населения (введена 01.01.2020)

	3.1.
	Строительство, реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	МУ УКС
	ВСЕГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Проведение капитального ремонта (ремонта) и содержание объектов коммунальной инфраструктуры
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	300 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Строительство станций водоочистки с созданием системы управления комплексом водоснабжения в "Пожня-Ель" г.Ухта
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	146 216 510,00
	183 755 579,00
	152 634 737,00
	482 606 826,00

	Федеральный бюджет
	42 824 300,00
	90 923 300,00
	137 752 800,00
	271 500 400,00

	Бюджет РК
	86 655 800,00
	83 644 500,00
	7 250 200,00
	177 550 500,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	16 736 410,00
	9 187 779,00
	7 631 737,00
	33 555 926,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Обеспечение населения коммунальными и бытовыми услугами
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	2 650 000,00
	2 450 000,00
	2 450 000,00
	7 550 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	2 650 000,00
	2 450 000,00
	2 450 000,00
	7 550 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 4 Обеспечение рационального использования и снижение потребления в натуральном и стоимостном выражении энергоресурсов за счет повышения эффективности использования энергоресурсов (введена 01.01.2020)

	4.1.
	Проведение работ по оснащению многоквартирных домов приборами учета энергетических ресурсов
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00
	1 350 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00
	1 350 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	КУМИ МОГО «Ухта»
	ВСЕГО
	0,00
	100 000,00
	100 000,00
	200 000,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	0,00
	100 000,00
	100 000,00
	200 000,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Регулярный комплекс реализации действий, направленных на достижение экономии энергоресурсов
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	―
	―
	―
	―

	Федеральный бюджет
	―
	―
	―
	―

	Бюджет РК
	―
	―
	―
	―

	Бюджет МОГО "Ухта"
	―
	―
	―
	―

	Средства от приносящей доход деятельности
	―
	―
	―
	―

	Задача 5 Обеспечение эффективной системы управления Программой

	5.1
	Содержание и обеспечение деятельности МУ «УЖКХ»
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	53 380 726,00
	53 185 426,00
	53 206 126,00
	159 772 278,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет РК
	69 957,00
	70 557,00
	73 257,00
	213 771,00

	Бюджет МОГО "Ухта"
	53 310 769,00
	53 114 869,00
	53 132 869,00
	159 558 507,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Мониторинг реализации Программы
	МУ «УЖКХ»
	ВСЕГО
	―
	―
	―
	―

	Федеральный бюджет
	―
	―
	―
	―

	Бюджет РК
	―
	―
	―
	―

	Бюджет МОГО "Ухта"
	―
	―
	―
	―

	Средства от приносящей доход деятельности
	―
	―
	―
	―

____________________________»